Дело №2-94-264/2019

 З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
                                         (резолютивная часть)

20 мая 2019 года 						                             г. Ялта

Суд, в составе мирового судьи судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Киреева П.Н., при секретаре Дорошенко И.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Альтфатер Крым» к Хардиковой Нине Васильевне, Нордхаймер Александру Викторовичу, Хардикову Виктору Алексеевичу, Нижегорцеву Павлу Викторовичу, Нижегорцевой Валентине Николаевне о взыскании солидарно задолженности по сбору и вывозу бытовых отходов, руководствуясь ст.ст.196-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                               РЕШИЛ :

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» к Хардиковой Нине Васильевне, Нордхаймер Александру Викторовичу, Хардикову Виктору Алексеевичу, Нижегорцеву Павлу Викторовичу, Нижегорцевой Валентине Николаевне о взыскании  солидарно задолженности по сбору и вывозу бытовых отходов – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Хардиковой Нины Васильевны, Нордхаймер Александра Викторовича, Хардикова Виктора Алексеевича, Нижегорцева Павла Викторовича, Нижегорцевой Валентины Николаевны в пользу общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» ООО «Альтфатер Крым» Банк РНКБ (ОАО) отд.00№ 16, БИК 043510607, к/с 30101810335100000607, р/с 407002810840160000189, ИНН/КПП 9103004116/910301001. задолженность за услуги по сбору и вывозу бытовых отходов за период с 01.12.2014 года по 31.08.2018 год в сумме 11755,16 руб., и расходы по уплате государственной пошлины в размере 470,00 руб.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                               П.Н. Киреев